[image: ]
                     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ-ГОРОД ЛИСКИ
	       ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
	«
	15
	»
	ноября
	2023 г.
	№
	 142

                           г.Лиски
	О передаче Лискинскому муниципальному району Воронежской области осуществления части полномочий по организации  водоснабжения населения и водоотведения в границах городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области

В соответствии с ч. 4  ст. 15  Федерального закона от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области      р е ш и л:
1. Передать Лискинскому муниципальному району Воронежской области с 01.01.2024 года осуществление части полномочий по организации  водоснабжения населения и водоотведения в границах городского поселения–город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области.
2. Утвердить проект соглашения о передаче Лискинскому муниципальному району осуществления части полномочий по организации  водоснабжения населения и водоотведения в границах городского поселения–город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению  1 к настоящему решению.
3. Предоставить право подписания соглашения о передаче Лискинскому муниципальному району Воронежской области осуществления части полномочий по организации  водоснабжения населения и водоотведения в границах городского поселения–город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области Митюрёву Евгению Васильевичу- главе администрации городского поселения-город Лиски.
5. Утвердить размер иных межбюджетных трансфертов бюджетов городского поселения–город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области бюджету Лискинского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий по организации  водоснабжения населения и водоотведения в границах городского поселения–город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области на 2024 год согласно приложению  2 к настоящему решению.
6. Утвердить расчет иных межбюджетных трансфертов бюджета  городского поселения- город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области бюджету Лискинского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий по организации  водоснабжения населения и водоотведения в границах городского поселения-город Лиски  Лискинского муниципального района Воронежской области согласно приложению 3 к настоящему решению.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник городского поселения-город Лиски» и разместить на официальном сайте городского поселения-город Лиски в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, бюджету, финансам, налогам и муниципальной собственности.

	Глава городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области

                                  Э.В. Корышев

	   Приложение  1
   к Решению Совета народных депутатов городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.11.2023 №142 «О передаче Лискинскому муниципальному району Воронежской области осуществления части полномочий по организации  водоснабжения населения и водоотведения в границах городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области»

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче Лискинскому муниципальному району Воронежской области части полномочий по организации  водоснабжения населения и водоотведения в границах городского поселения-город Лиски
Лискинского муниципального района Воронежской области

     Администрация Лискинского муниципального района Воронежской области в лице главы Лискинского муниципального района_______________________, действующего на основании  Устава Лискинского муниципального района именуемая в дальнейшем «администрация Района» с одной стороны, и  администрация городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области в лице главы администрации городского поселения-город Лиски Митюрёва Евгения Васильевича, действующего на основании Устава городского поселения-город Лиски, именуемая в дальнейшем «администрация Поселения», с другой стороны, руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача городским поселением-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области  своих полномочий по организации  водоснабжения и водоотведению для их исполнения администрацией Лискинского муниципального района Воронежской области, а именно:
а) организация водоснабжения населения и водоотведения в границах городского поселения–город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области.
б) определение для централизованной системы холодного водоснабжения населения и водоотведения в границах городского поселения–город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области гарантирующей организации;
в) организация работы по эксплуатации объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности;
г) реконструкция, модернизация объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности;
д) выполнение проектно-изыскательских работ, разработка проектно-сметной документации при реконструкции и модернизации объектов водоснабжения и водоотведения.

2. Порядок определения объема финансовых средств
2.1. Исполнение полномочий по предмету настоящего Соглашения осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области, предназначенных для исполнения администрацией Района переданных по настоящему Соглашению части полномочий, в размере 45000 (сорок пять тысяч) рублей.
3. Права и обязанности сторон.
3.1. Администрация Поселения:
3.1.1. Обеспечивает своевременное и в полном объеме перечисление финансовых средств, предназначенных для исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий, в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения в бюджет Района.
3.1.2. Осуществляет контроль за целевым использованием финансовых средств и исполнением переданных полномочий.
3.2. Администрация Района:
3.2.1. Исполняет полномочия по предмету настоящего Соглашения в соответствии с законодательством Российской Федерации и Воронежской области, а также муниципальными правовыми актами Лискинского муниципального района Воронежской области 4. Ответственность сторон
7.Реквизиты сторон:
	Администрация
Лискинского муниципального района
397900, г.Лиски, пр-т Ленина, д.32
ИНН 3652008576
КПП 365201001
ЕКС 40102810945370000023
Банк: отделение Воронеж г. Воронеж
БИК      01200784

Глава Лискинского
муниципального района
______________И.О.Кирнос

	Администрация
городского поселения-город Лиски
397900, г.Лиски, пр-т Ленина, д.32
ИНН 3652008488
КПП 365201001
ЕКС 40102810945370000023
Банк: отделение Воронеж г. Воронеж
БИК 01200784

Глава администрации городского поселения-город Лиски
___________________Е.В. Митюрёв

Руководитель отдела по финансам и 		Начальник финансового
бюджетной политике администрации		отдела администрации
Лискинского муниципального района		городского поселения г. Лиски

________________   Т.А. Несинова		__________________И.Н. Татаренко

	   Приложение  2
   к Решению Совета народных депутатов городского поселения город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области от  _______________  № _____ «О передаче Лискинскому муниципальному району Воронежской области осуществления части полномочий по организации  водоснабжения населения и водоотведения в границах городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области»

Размер иных межбюджетных трансфертов бюджетов городского поселения–город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области бюджету Лискинского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий по организации  водоснабжения населения и водоотведения в границах городского поселения–город Лиски на 2024 год:

	№ п/п
	Наименование поселения
	Сумма иных межбюджетных трансфертов бюджетов городского поселения – город Лиски сельских поселений Лискинского муниципального района Воронежской области бюджету Лискинского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий, руб.

	2024 г.

	1.
	Городское поселение–город Лиски
	45 000 руб.

	   Приложение  3
   к Решению Совета народных депутатов городского поселения- город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области от 15.11.2023 № 142 «О передаче Лискинскому муниципальному району Воронежской области осуществления части полномочий по организации  водоснабжения населения и водоотведения в границах городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области»

Расчет
иных межбюджетных трансфертов бюджета городского поселения-город Лиски Лискинского муниципального района Воронежской области бюджету Лискинского муниципального района Воронежской области на выполнение переданных полномочий по организации  водоснабжения в границах городского поселения-город Лиски  Лискинского муниципального района Воронежской области

Годовой фонд оплаты труда с начислениями работника, непосредственно участвующего в осуществлении переданных полномочий в администрации Лискинского муниципального района Воронежской области 943 000 рублей.
            Размер межбюджетных трансфертов рассчитывается по формуле:
		Н = Сод/Д
	Где:
	Н – годовой объём межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий по организации водоснабжения в границах городского поселения-город Лиски  и сельских поселений Лискинского муниципального района Воронежской области.
	Сод – годовая сумма содержания работника, непосредственно участвующего в осуществлении переданных полномочий в администрации Лискинского муниципального района Воронежской области.
Д– количество поселений, передавших свои полномочия.
Д = 21
Сод за 2024 год составляет – 943 000 руб. 00 копеек.
Итого:
Сумма межбюджетных трансфертов, предоставляемых их бюджета каждого муниципального образования составляет:
В 2024 году
Н = 943 000 руб. 00 копеек / 21 = 45 000 руб.

image1.png